2

ПРАВИТЕЛЬСТВО  Новгородской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.10.2018 № 489
Великий  Новгород

О внесении изменений в Порядок предоставления меры социальной поддержки участникам государственной программы Новгородской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, на 2016-2018 годы в виде подъемных
Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок предоставления меры социальной поддержки участникам государственной программы Новгородской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, на 2016-
2018 годы в виде подъемных, утвержденный постановлением Правительства Новгородской области от 13.07.2016 № 246:

1.1. Заменить в пункте 1 слова «в 2016 году» на «в 2016 году и в
2018 году»;

1.2. Изложить в пункте 3 второй абзац в редакции:

«В 2016 году и 2018 году подъемные предоставляются однократно участнику Программы на каждого члена семьи, включенного в свидетельство.»;

1.3. Дополнить пункт 4 абзацем следующего содержания:

«Подъемные предоставляются участнику Программы, получившему свидетельство и прибывшему для проживания на территорию вселения в Новгородской области в 2018 году, на каждого члена семьи в размере
9000 рублей.»;

1.4. Изложить в пункте 5 первый абзац в редакции:

«5. Для предоставления подъемных участник Программы или его представитель не позднее 20 декабря 2018 года, а для предоставления в
2016 году и в 2018 году подъемных на членов семьи – не позднее 20 декабря 2016 года и не позднее 20 декабря 2018 года соответственно подает в государственное областное учреждение, осуществляющее полномочия по предоставлению социальных выплат (далее учреждение), или многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее многофункциональный центр) по месту жительства заявление о предоставлении подъемных (далее заявление) в произвольной форме с указанием реквизитов счета, открытого им в кредитной организации, с приложением следующих документов:»;

1.5. В пункте 10:

1.5.1. Заменить во втором абзаце слова «но не позднее 30 ноября
2018 года» на «но не позднее 20 декабря 2018 года»;

1.5.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае устранения причины отказа в предоставлении в 2018 году подъемных на членов семьи участник Программы вправе повторно обратиться в учреждение в соответствии с Порядком, но не позднее
20 декабря 2018 года.».
2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).
Губернатор
Новгородской области           А.С. Никитин
рн
№ 495-п